
>\.K*

DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 30 marca 1970 r. Nr 3 Poz. 20—22

TREŚĆ:

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
Poz.
20 — Nr 30/285/70 z dnia 24 lutego 1970 r. w sprawie za­

sad współdziałania wydziałów z organami, spraw 
wewnętrznych w zakresie kontroli i nadzoru nad 

'stowarzyszeniami.
21 — Nr 30/286/70 z dnia 24 lutego 1970 r. w sprawie

współdziałania jednostek organizacyjnych prezydiów

rad narodowych w m. Łodzi z zakładami pracy przy 
wykonywaniu kary ograniczenia wolności.

Uchwała Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Górna

22 — Nr 23/57/70 z dnia 5 lutego 1970 r. w sprawie doboru 
układu powiatowych norm dostaw zakontraktowanego 
młodego bydła rzeźnego warunkującego przyznanie 
ulgi w podatku gruntowym.

Poz. 20

UCHWAŁA Nr 30/285/70 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 24 lutego 1970 r.

w sprawie zasad współdziałania wydziałów z organami 
spraw wewnętrznych w zakresie kontroli i nadzoru nad sto­

warzyszeniami

W celu ujednolicenia zasad współdziałania wydziałów 
i innych równorzędnych jednostek z organami spraw wew­
nętrznych w zakresie nadzoru i kontroli nad stowarzysze­
niami na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 25 sty­
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) oraz mając na uwadze wytyczne Szefa Urzędu 
Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 1969 r. (Nr PRN-I-440/S/ 
/W/32/68) Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala co 
następuje:

§ 1.

1. Ogólny nadzór nad stowarzyszeniami zgodnie z przepi­
sami rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1932 r. — prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. 
Nr 94, poz. 808 z późn. zmianami) należy do organów spraw 
wewnętrznych prezydiów rad narodowych.

2. Do urzędu i wydziałów spraw wewnętrznych należy w 
szczególności:

a) legalizowanie działalności stowarzyszeń,
b) eliminowanie i przeciwdziałanie wszelkim ujemnym 

zjawiskom w działalności stowarzyszeń,
c) niedopuszczanie do wykorzystywania działalności sto­

warzyszeń do działania szkodliwego politycznie,
d) nadzór nad prawidłową polityką zagraniczną stowarzy­

szeń,
e) nadzór nad przestrzeganiem praworządności i demokra- 

tyzmu wewnątrz stowarzyszeń.
3. Urząd i wydziały spraw wewnętrznych realizują swoje 

zadania m. in. w następujących formach:
a) dokonywanie oceny założeń statutowych,
b) konsultowanie z zainteresowanymi wydziałami celowo­

ści'legalizacji stowarzyszeń,
c) analizę składanych sprawozdań z działalności i proto­

kołów z walnych zgromadzeń,
d) dokonywanie analizy personalnej zarządów stowarzy­

szeń,
e) udział w posiedzeniach władz stowarzyszeń,
f) ocena przydatności społecznej stowarzyszeń.
4. W przypadkach, gdy działalność stowarzyszeń wykra­

cza przeciwko obowiązującemu prawu, jest niezgodna z kie­
runkiem polityki państwa, gdy stowarzyszenie nie odpowia­
da warunkom swego prawnego istnienia, albo zagraża bez­
pieczeństwu i porządkowi publicznemu organy spraw wew­
nętrznych mogą stosować następujące środki:

a) udzielenie stowarzyszeniu upomnienia,

b) żądanie usunięcia stwierdzonych uchybień,
c) zawieszenie działalności stowarzyszenia,
d) rozwiązanie stowarzyszenia,
e) stosowanie sankcji karno-administracyjnych.

§ 2.
Wydziały i równorzędne jednostki organizacyjne Prezy­

dium Rady Narodowej m. Łodzi oraz prezydiów dzielnico­
wych rad narodowych, których zakres działania wiąże się 
merytorycznie z celami statutowymi stowarzyszeń zobowią­
zane są do:

1) opiniowania wniosków o zarejestrowanie lub wpisanie 
danego stowarzyszenia do ewidencji,

2) udzielanie stowarzyszeniom pomocy w zakresie rozwi­
jania ich działalności statutowej,

3) popierania podejmowanych przez stowarzyszenia inicja­
tyw, które są zbieżne z celami i zadaniami realizowanymi 
przez poszczególne wydziały,

4) oddziaływania na stowarzyszenia w kierunku ich szer­
szego udziału w życiu społeczno-politycznym,

5) włączania stowarzyszeń do udziału w akcji czynów i 
prac społecznych świadczonych na rzecz środowiska, dziel­
nicy i miasta,

6) włączania stowarzyszeń do udziału w obchodach rocz­
nic, świąt państwowych i innych uroczystości,

7) uczestniczenia w ważniejszych zebraniach, naradach, 
konferencjach i zjazdach organizowanych przez stowarzysze­
nia,

8) zapraszania przedstawicieli zainteresowanych stowa­
rzyszeń na ważniejsze narady i konferencje organizowane 
przez wydziały.

§ 3.

W odniesieniu do stowarzyszeń dotowanych:
1) wydziały i jednostki równorzędne udzielające dotacji 

z budżetu Rady Narodowej m. Łodzi na podstawie rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1959 r. w sprawie za­
sad udzielania dotacji budżetowych organizacjom społecz­
nym oraz kontroli wykorzystania tych dotacji (Dz. U. Nr 
52, poz. 313 z późn. zmianami) obowiązane są do kontroli 
wykonywania budżetu stowarzyszeń, a zwłaszcza oszczęd­
ności i celowości wydatków oraz spełnienia przez stowa­
rzyszenia warunków, od których uzależnione było przyzna­
nie dotacji.

2) Wydział Finansowy Prezydium Rady Narodowej m. 
Łodzi, Inspektorat Kontrolno-Rewizyjny i wydziały finan­
sowe prezydiów dzielnicowych rad narodowych zobowią­
zane są do udzielania pomocy organom spraw wewnętrz­
nych w kontroli działalności finansowej stowarzyszeń — 
zgodnie z § 3 uchwały Rady Ministrów Nr 235 z dn. 26 li­
pca 1962 r. w sprawie kontroli gospodarki finansowej sto­
warzyszeń (Mon. Pol. Nr 63, poz. 301).

§ 4.
Stowarzyszenia prowadzące działalność gospodarczą oraz 

szkoleniową winny być nadzorowane:



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 3

1) w zakresie działalności gospodarczej prowadzonej na 
podstawie uchwały Rady Ministrów Nr 446/58 z dnia 17 li­
stopada 1958 r. w sprawie działalności gospodarczej organi­
zacji społecznych —■ przez Wydział Przemysłu, Wydział 
Handlu oraz wydziały przemysłu i handlu prezydiów dziel­
nicowych rad narodowych.

Wymienione wydziały realizują swoje uprawnienia po­
przez opiniowanie wniosków na prowadzenie działalności 
gospodarczej i > udzielanie ulg podatkowych, zatwierdzanie 
planów działalności gospodarczej i kontroli ich wykonania, 
'badanie całokształtu działalności gospodarczej.

Wydział Finansowy i wydziały finansowe prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych zabowiązane są zgodnie 
z zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 3 lutego 1962 r. 
w sprawie zlecania organom administracji finansowej pre­
zydiów rad narodowych szczebla wojewódzkiego i bankom 
kontroli wykonywania przez organizacje społeczne obo­
wiązku w zakresie rejestracji działalności gospodarczej 
(Mon. Polski Nr 14, poz. 56) i uchwałą Nr 508 Rady Mi­
nistrów z dnia 25 listopada 1961 r. w sprawie rejestru orga­
nizacji społecznych prowadzących działalność gospodarczą 
(Mon. Pol. Nr 91, poz. 384) do kontrolowania przynajmniej 
raz w roku wykonywania przez stowarzyszenia obowiązków 
w zakresie rejestracji działalności gospodarczej.

Kontrole te dotyczą w szczególności dopełnienia obowiąz­
ku rejestracji, zgodności stanu faktycznego z wpisami za­
wartymi w arkuszu rejestrowym, terminowego zgłaszania 
zmian i uzupełnień danych podlegających wpisowi do re­
jestru.

2) w zakresie działalności szkoleniowej prowadzonej na 
podstawie uchwały Rady Ministrów Nr 239 z dnia 6 sierpnia 
1964 r. w sprawie niektórych zasad prowadzenia i finanso­
wania kursowego szkolenia lub doskonalenia zawodowego —■ 
przez Kuratorium Okręgu Szkolnego, Wydział Komunikacji 
oraz inspektoraty oświaty i wydziały komunikacji prezy­
diów dzielnicowych rad narodowych.

Wymienione organy realizują swoje uprawnienia zwłaszcza 
przy analizie i zatwierdzaniu programów kursów, zatwier­
dzaniu wykładowców, kontroli realizacji zatwierdzanych 
programów nauczania, kontroli całokształtu działalności 
szkoleniowo-pedagogicznej i dydaktycznej.

§ 5.
1. We współdziałaniu wydziałów prezydiów rad narodo­

wych w m. Łodzi w zakresie kontroli i nadzoru nad stowa­
rzyszeniami, organy spraw wewnętrznych pełnią funkcję 
koordynatora.

2. Wydziały i równorzędne jednostki organizacyjne po­
winny w zwiążku z powyższym stosować następujące za­
sady:

a) uwzględniać w swych planach pracy kontrole stowarzy­
szeń. Projektowane kontrole winny być uprzednio uzgad­
niane z organem spraw wewnętrznych,

b) odpisy protokołów kontroli stowarzyszeń, zgodnie 
z postanowieniem § 4 uchwały Nr 235 Rady Ministrów 
z dnia 26 lipca 1962 r. w sprawie kontroli gospodarki finan­
sowej stowarzyszeń (Mon. Polski Nr 63, poz. 301) winny być 
przekazywane właściwemu organowi nadzorującemu, tj. 
organowi spraw wewnętrznych,

c) kopie zaleceń pokontrolnych wydanych stowarzysze­
niom należy przesyłać organowi spraw wewnętrznych, 
a w miarę potrzeby należy uprzednio uzgadniać z tym 
organem projekty zaleceń,

d) przedkładać organowi spraw wewnętrznych co najmniej 
raz w roku (w miesięcu grudniu) zwięzłe informacje o dzia­
łalności stowarzyszeń,

e) dokonywać w porozumieniu z organem spraw we­
wnętrznych okresowej oceny działalności i przydatności 
społecznej stowarzyszeń.

§ 6.

Kierownicy wydziałów i jednostek równorzędnych zobo­
wiązani są informować o problematyce stowarzyszeń odpo­
wiednie komisje Rady Narodowej w celu umożliwienia im 
współudziału w kontroli społecznej tych organizacji oraz 
włączania aktywu organizacji do udziału w wykonywaniu 
zadań dla których komisja jest właściwa.

§ 7.
Prezydia dzielnicowych rad narodowych obowiązane są 

uwzględniać w swoich planach pracy okresowe rozpatry­

wanie zagadnień dotyczących stowarzyszeń działających na 
ich terenie.

§ 8.

1. Wykonanie uchwały powierza się wydziałom Prezy­
dium Rady Narodowej m. Łodzi i prezydiom dzielnicowych 
rad narodowych.

2. Uchwała wchodzi, w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prezydium
Maria Jeżewska

Przewodniczący Prezydium 
mgr Edward Kaźmierczak

Poz. 21

UCHWAŁA Nr 30/286/70

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 24 lutego 1970 roku

w sprawie współdziałania jednostek organizacyjnych 
prezydiów rad narodowych w m. Łodzi z zakładami pracy 

przy wykonywaniu kary ograniczenia wolności

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 i art. 71 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r .o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, 
poz. 172 z 1963 r.), § 17 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 stycznia 1970 r. w sprawie obowiązków uspołecz­
nionych zakładów pracy w zakresie wykonywania kary 
ograniczenia wolności (Dz. U. Nr 1, poz. 5), w związku 
z pismem Ministra Spraw Wewnętrznych Nr D. 668/K/0/69 
z dnia 24 grudnia 1969 r. jak i pismem okólnym Nr 4 Prze­
wodniczącego Komitetu Pracy i Płac z dnia 31 stycznia 
1970 r. w sprawie zadań wydziałów zatrudnienia prezydiów 
rad narodowych w zatrudnianiu osób skazanych na karę 
ograniczenia wolności, Prezydium Rady Narodowej m. Ło­
dzi

uchwala:

1. Powołać Zespół Koordynacyjny w celu zapewnienia 
prawidłowej realizacji kary ograniczenia wolności, oraz 
rozwijania form i metod społecznego oddziaływania na ska­
zanego w toku wykonywania kary. W skład Zespołu Koor­
dynacyjnego wchodzą:

przewodniczący zespołu: Przewodniczący Prezydium 
mgr Edward Kaźmierczak,

z-ca przewodn. zespołu: Z-ca Przewodniczącego Prezy­
dium mgr inż. Jerzy Lorens,

członkowie zespołu: prezes Sądu Wojewódzkiego dla m. 
Łodzi, mgr Jerzy Gawroński,

Prokurator Wojewódzki dla m. Łodzi mgr Aleksander 
Wodny,

Z-ca Komendanta Miejskiego MO m. Łodzi, płk Kazi­
mierz Skwara,

Sekretarz WKZZ, Ryszard Kubalewski,
przewodn. Zarządu Łódzkiego ZMS Józef Olbryk, 
kierownik Wydziału Zatrudnienia Henryk Piasecki, 
kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej, dr med. 

Tadeusz Lewy,
kierownik Urzędu Spraw Wewnętrznych mgr Marian 

Bies zez.
2. Do zadań Zespołu należy w szczególności rozpatrywa­

nie całokształtu zagadnień powstających w związku z wyko­
nywaniem kary ograniczenia walności i określanie najod­
powiedniejszych sposobów realizacji tej kary, przy istnie­
jących warunkach zatrudnienia w m. Łodzi, ze szczególnym 
uwzględnieniem czynnika wychowawczego:

3. Określić czynności organów spraw wewnętrznych pre­
zydiów rad narodowych w m. Łodzi związane z wykonywa­
niem kary ograniczenia wolności oraz zasady współdziała­
nia tych organów z innymi jednostkami organizacyjnymi, 
zawarte w instrukcji stanowiącej załącznik do uchwały.

4. Powierzyć wykonanie uchwały Prezydiom Dzielnico­
wych Rad Narodowych, kierownikowi Urzędu Spraw We­
wnętrznych oraz kierownikowi Wydziału Zatrudnienia.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr Edward Kaźmierczak



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Sir. 3

Załącznik do ust. 3 uchwały Prezy­
dium RN m. Łodzi Nr 30/286/70 
z dnia 24 lutego 1970 r.

INSTRUKCJA

określająca czynności organów spraw wewnętrznych 
prezydiów rad narodowych w m. Łodzi związane z wykony­
waniem kary ograniczenia wolności oraz zasady współ­
działania tych organów z innymi jednostkami organizacyj­

nymi

Istota kary ograniczenia wolności
§ 1. Kara ograniczenia, wolności zgodnie z art. 30 § 1 

pkt 2, 33 i 34 kk polega na tym, że skazany:
1) nie może zmienić bez zgody sądu miejsca stałego po­

bytu,
2) jest obowiązany do wykonywania pracy wskazanej 

przez sąd, przy czym ten obowiązek może polegać na:
a) wykonywaniu przez skazanego nieodpłatnej (bez wy­

nagrodzenia) dozorowanej pracy na cele publiczne w wy­
miarze od 20 do 50 godzin w stosunku miesięcznym (art. 34 
§ 1 kk),

b) skierowaniu do uspołecznionego zakładu pracy w celu 
wykonywania pracy z potrąceniem z wynagrodzenia od 10 
do 25% na rzecz Skarbu Państwa albo na cel społeczny 
wskazany w orzeczeniu (art. 34 § 3 kk).

c) potrąceniu zatrudnionemu w uspołecznionym zakładzie 
pracy od 10 do 25% wynagrodzenia na cele wskazane 
w pkt. b (art. 34 § 2 kk),

3) nie może w okresie odbywania kary rozwiązać bez zgo­
dy sądu stosunku pracy, a zakład pracy nie może przyznać 
skazanemu wyższego wynagrodzenia, ani przenieść na wyż­
sze stanowisko (art. 34 § 2 kk),

4) jest pozbawiony prawa sprawowania funkcji w orga­
nizacjach społecznych,

5) ma obowiązek udzielania wyjaśnień dotyczących prze­
biegu wykonywania kary oraz osobistego zgłaszania się na 
wezwania sądu (art. 121 kkw).

Ogólne zasady wykonywania kary ograniczenia wolności

§ 2. 1. Karę ograniczenia wolności w formie nieodpłatnej 
dozorowanej pracy na cele publiczne oraz z rygorem skiero­
wania do pracy osób nie zatrudnionych ze zmniejszonym 
wynagrodzeniem (§ 1 pkt 2 lit. a i b) wykonują uspołecz­
nione zakłady pracy na podstawie skierowania właściwego 
miejscowo wydziału spraw wewnętrznych prezydium dziel­
nicowej rady narodowej (art. 116 i 118 kkw).

2. Karę ograniczenia wolności w drodze potrącenia części 
wynagrodzenia za pracę skazanemu zatrudnionemu w uspo­
łecznionym zakładzie pracy wykonuje zakład pracy na pod­
stawie nadesłanego mu bezpośrednio przez sąd odpisu orze­
czenia (§ 1 pkt 2 lit. c).

3. Zadania organów spraw wewnętrznych w zakresie 
wykonywania kary ograniczenia wolności określa rozpo­
rządzenie Rady Ministrów z dnia 12 stycznia 1970 r. w spra­
wie obowiązków uspołecznionych zakładów pracy w zakre­
sie wykonywania kary ograniczenia wolności (Dz. U. Nr 1, 
poz. 5).

§ 4. Karę ograniczenia wolności wykonuje się w miejscu 
zamieszkania lub zatrudnienia skazanego albo w innym 
miejscu wskazanym przez sąd (art. 114 i 115 kkw).

§ 5. Karę ograniczenia wolności skazani wykonują 
w uspołecznionym zakładzie pracy.

Obowiązki organów spraw wewnętrznych w zakresie wy­
konywania kary ograniczenia wolności z rygorem nieod­
płatnej dozorowanej pracy na cele publiczne

§ 6. Zakłady pracy położone na terenie właściwości miej­
scowej danego dzielnicowego wydziału spraw wewnętrz­
nych zgodnie z § 1 rozporządzenia, wymienionego w § 3, 
zgłaszają temu wydziałowi możliwość zatrudnienia skaza­
nych na karę ograniczenia wolności.

Na podstawie tych zgłoszeń wydziały spraw wewnętrz­
nych prowadzą rejestry zgłoszeń miejsc pracy (wzór — zał. 
nr 1).

§ 7. Po otrzymaniu przez właściwy dzielnicowy wydział 
spraw wewnętrznych odpisu orzeczenia sądu, wyznaczony 
pracownik wpisuje to orzeczenie do rejestru osobowego 
skazanych i skorowidza imiennego oraz zakłada akta spra­
wy skazanego (wzór — zał. Nr 2).

§ 8. 1. Po dokonaniu czynności opisanych w § 7 wydział 
spraw wewnętrznych wzywa skazanego do1 stawienia się 
w wyznaczonym zakładzie pracy (wzór — zał. nr 3).

Po otrzymaniu zwrotnego poświadczenia odbioru wezwa­
nia wydział przesyła temu zakładowi skierowanie skaza­
nego do pracy (wzór — zał. nr 4).

2. Wybór rodzaju pracy jest uzależniony od zaleceń sądu 
zawartych w orzeczeniu lub piśmie, przy którym przesyłane 
jest orzeczenie sądu.

Wydział spraw wewnętrznych wyznacza miejsce, rodzaj 
i czas przystąpienia oraz wykonywania pracy, jeżeli nie 
określił tego sąd.

3. W przypadku niemożności wykonania orzeczenia sądu 
ze względu na rodzaj zatrudnienia należy niezwłocznie za­
wiadomić sąd w celu uzyskania zgody na zmianę rodzaju 
pracy (art. 116 § 1 kkw).

§ 9. Zakład pracy obowiązany jest zatrudnić skazanego 
na podstawie otrzymanego skierowania z właściwego wy­
działu spraw wewnętrznych ( §2 ust. 1 rozporządzenia) przy 
czym czas pracy skazanego nie pozostającego w stosunku 
pracy nie powinien przekraczać 10 godzin na dobę i może 
być na wniosek skazanego przedłużony do 12 godzin (§ 2 
ust. 2 rozporządzenia).

§ 10. Jeżeli praca, przy której został zatrudniony skaza­
ny zajmie mniejszą liczbę godzin od wymierzonych w orze­
czeniu, a zakład pracy nie ma możliwości zatrudnienia ska­
zanego przez pozostałą liczbę godzin przy innej pracy, za­
kład ten obowiązany jest niezwłocznie zawiadomić o tym 
właściwy wydział spraw wewnętrznych (§ 2 ust. 3 rozporzą­
dzenia).

Po otrzymaniu takiego zawiadomienia wydział spraw 
wewnętrznych kieruje skazanego w miarę możliwości do 
innego zakładu w celu podjęcia pracy odpowiadającej ro­
dzajowi określonemu w orzeczeniu.

Jeżeli nie ma możliwości zatrudnienia skazanego w żad­
nym innym zakładzie pracy wydział spraw wewnętrznych 
postępuje zgodnie z postanowieniem § 8 ust. 3.

§ 11. Jeżeli skierowany nie zgłosi się do zakładu pracy, 
nie podejmie przydzielonej mu pracy, opuszcza ją bez 
usprawiedliwionej przyczyny, wykonuje pracę niesumiennie 
lub niewydajnie, uporczywie nie przestrzega dyscypliny 
pracy i jej porządku — zakład pracy obowiązany jest nie­
zwłocznie zawiadomić o tym właściwy wydział spraw we­
wnętrznych (§ 6 ust. 1 rozporządzenia).

Zawiadomienie to należy włączyć do akt skazanego po 
czym niezwłocznie zawiadomić o powyższym sąd, który na­
desłał orzeczenie. Sąd zastosuje w tym wypadku przepis 
art. 122 kkw.

§ 12. Zakład pracy obowiązany jest zawiadomić nie­
zwłocznie sąd o zakończeniu odbywania kary przez skaza­
nego (art. 120 kkw) oraz wydział spraw wewnętrznych na 
skutek żądania w tym względzie zawartego w skierowaniu.

Jeżeli po upływie przewidywanego terminu zakończenia 
wykonania kary zawiadomienie takie nie nadejdzie wydział 
spraw wewnętrznych zwróci się do zakładu pracy o udzie­
lenie informacji.

§ 13. Zakład pracy obowiązany jest zawiadomić właściwy 
wydział spraw wewnętrznych o niemożności wykonywania 
pracy przez skazanego z powodu niezdolności do pracy lub 
innej uzasadnionej przyczyny, jeżeli nieobecność w pracy 
trwa dłużej niż 9 dni. Zawiadomienie to dołącza się do akt 
skazanego.

§ 14. Osoby skazane na karę ograniczenia wolności z ry­
gorem nieodpłatnej dozorowanej pracy na cele publiczne 
winny być przede wszystkim kierowane do robót publicz­
nych w szczególności przy oczyszczaniu dróg, ulic, placów 
i zieleńców publicznych, urządzaniu boisk sportowych itp.

Skierowanie do pracy adresowane do odpowiedniej jed­
nostki organizacyjnej prezydium powinno zawierać poucze­
nie o obowiązkach adresata.

Obowiązki wydziałów spraw wewnętrznych prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych i Wydziału Zatrudnienia 
związane z wykonywaniem kary ograniczenia wolności przez 
osoby nie zatrudnione z rygorem pracy za zmniejszonym 
wynagrodzeniem

§ 15. W razie orzeczenia kary ograniczenia wolności z ry­
gorem pracy za zmniejszonym wynagrodzeniem sąd prze­
syła odpis orzeczenia wydziałowi spraw wewnętrznych we­
dług miejsca zamieszkania skazanego z poleceniem skiero­
wania go do zatrudnienia w odpowiednim zakładzie pracy. 
Po otrzymaniu tego orzeczenia wydział spraw wewnętrz­
nych wykonuje czynności określone w § 7.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 3

§ 16. Na podstawie orzeczenia sądu wydział spraw we­
wnętrznych przesyła do Wydziału Zatrudnienia w 4 egzem­
plarzach skierowanie skazanego do pracy (wzór — zał. nr 5).

Wydział Zatrudnienia wzywa skazanego, wpisuje do skie­
rowania nazwę zakładu pracy, wręcza 1 egzemplarz skaza­
nemu, 2-gi przesyła zakładowi pracy, 3-ci zwraca wydzia­
łowi spraw wewnętrznych, a 4-ty pozostawia w swoich 
aktach.

§ 17. Uspołecznione zakłady pracy obowiązane są przyjąć 
do pracy skazanego w celu wykonywania w nim pracy 
z rygorem potrącenia części wynagrodzenia. Przyjęcie do 
pracy następuje na okres, na który sąd orzekł karę ogra­
niczenia wolności.

Zasady koordynacji i współdziałania zainteresowanych 
organów w zakresie prawidłowej realizacji kary ogranicze­
nia wolności

§ 18. W celu zorientowania sądu w możliwościach za­
trudnienia skazanych na karę ograniczenia wolności, Urząd 
Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Wydziałem Za­
trudnienia i zjednoczeniami informuje sąd o możliwościach 
zatrudnienia ukaranych na terenie m. Łodzi.

§ 19. Wydział Zatrudnienia w ramach prowadzonej poli­
tyki zatrudnienia powinien udzielać organom spraw we­
wnętrznych daleko idącej pomocy w zatrudnieniu osób ska­
zanych na karę ograniczenia wolności.

§ 20. Urząd Spraw Wewnętrznych:
1) odpowiedzialny jest za prawidłową realizację postano­

wień niniejszej instrukcji,
2) utrzymuje bezpośredni kontakt z poszczególnymi zjed­

noczeniami, udziela im pomocy i wyjaśnień w zakresie 
stosowania przepisów dotyczących wykonywania kary 
ograniczenia wolności,

3) czuwa nad prawidłową polityką kierowania do pracy 
osób skazanych na karę ograniczenia wolności/

4) sprawuje bezpośredni nadzór nad wydziałami spraw 
wewnętrznych w zakresie wykonywania kary ograniczenia 
wolności,

5) informuje Zespół Koordynacyjny o przebiegu wykony­
wania kary ograniczenia wolności oraz przedstawia mu za­

sadnicze problemy wymagające ustalenia najodpowiedniej­
szego sposobu ich załatwienia.

Roz. 22

UCHWAŁA Nr 23/57/70

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna
z dnia 5 lutego 1970 r.

w sprawie doboru układu powiatowych norm dostaw 
zakontraktowanego młodego bydła rzeźnego warunkującego 

przyznanie ulgi w podatku gruntowym

Na podstawie art. 55, ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 25-. stycz- 
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) oraz § 3 ust. 1 uchwały Nr 210 Rady Ministrów 
z dnia 2 grudnia 1969 r. w sprawie ulg w podatku grunto­
wym z tytułu kontraktacji młodego bydła rzeźnego, Prezy­
dium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna 

uchwala:
1. Ustalić, że zgodnie z tabelą układów powiatowych norm 

dostaw kontraktowanego młodego bydła rzeźnego, za prze­
kroczenie których przysługują ulgi w podatku gruntowym, 
stanowiącą załącznik do powołanej wyżej uchwały Nr 210 
Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 1969 roku, stosuje się 
układ Nr 4 norm dostaw w kilogramach dla gospodarstw 
indywidualnych położonych na terenie dzielnicy Łódż- 
-Górna.

2. Decyzję zawartą w ust. 1 uchwały przedstawić do za­
twierdzenia Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

3. Wykonanie uchwały poruczyć Wydziałowi Rolnictwa 
i Skupu.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1970 roku.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Stanisław Karbowy w z. Stanisława Mikołajczyk

Z-ca Przewodniczącego

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej w Łodzi — ul. Piotrkowska 104, teł. 290-40, wewn. 336. 
Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/94-595/2 część 97 tytuł 4120 § 55.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100’A.

Cena egz. zł 0,90
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Referacie Rzeczy 

Znalezionych i Informacji, Łódź, ul. Piotrkowska 104a.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

PZWS Łódź. Nakład 700 egz. Zam. 863/co. H-3


